TÒA ÁN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 197/2021/QĐST-HC Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 02 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

Căn cứ Khoản 5 Điều 38, điểm b Khoản 1 Điều 143, Điều 144 của Luật

Tố tụng hành chính;

Căn cứ Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy

Ban Thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu nộp, quản lý và

sử dụng án phí và lệ phí Tòa án;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hành chính sơ thẩm thụ lý số
129/2020/TLST-HC ngày 28 tháng 4 năm 2020;

Xét thấy: Ngày 03/02/2021, người khởi kiện bà Phạm Vũ Đức T có đơn

xin rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện và được Tòa án chấp nhận theo quy định tại

Điểm b Khoản 1 Điều 143 Luật Tố tụng hành chính 2015.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án hành chính thụ lý số 129/2020/TLST-HC ngày
28 tháng 4 năm 2020 về việc “Khiếu kiện quyết định hành chính” giữa:

Người khởi kiện: Bà Phạm Vũ Đức T, sinh năm 1954.

Địa chỉ: 82 P, Phường B, quận B, Thành phố Hồ Chí Minh.

Người bị kiện:

1/  Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố M

Địa chỉ: 86 L, phường B, Quận M, Thành phố Hồ Chí Minh

2/ Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận B

Địa chỉ: 06 P, Phường L, quận BThành phố Hồ Chí Minh

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Bà Ngô Thị Bạch T sinh năm 1953

Địa chỉ: 80 H, Phường K, quận B, Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: Theo quy định tại Điều 144
Luật Tố tụng hành chính 2015.

Về án phí sơ thẩm: Người khởi kiện không phải nộp. Hoàn trả cho bà Phạm
Vũ Đức T số tiền tạm ứng án phí là 300.000 (Ba trăm nghìn) đồng đã nộp theo
Biên lai thu số AA/2019/0091506 ngày 27/4/2020 của Cục Thi hành án dân sự
Thành phố Hồ Chí Minh.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng
nghị theo thủ tục phúc thẩm trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được Quyết
định này hoặc kể từ ngày Quyết định này được niêm yết công khai theo quy định
của Luật Tố tụng hành chính.
Nơi nhận:                             THẨM PHÁN
- Tòa án nhân dân tối cao;

- Tòa án nhân dân cấp cao tại TPHCM;
- VKSND TPHCM;
- Cục Thi hành án dân sự TPHCM;
- Các đương sự;

- Lưu VP, HS.            Nguyễn Khắc Vương